ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e 
ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Município, para o transporte 
escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino.
Vigência: 320 (trezentos e vinte) dias contados da assinatura do contrato.
Valor: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa 
e nove reais).
Dotação Orçamentária: 24.92 - Fundo Municipal de Educação
12.361.0101.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Data da Assinatura: 29/11/2024.
Assinam: Marcelo Aguilar Iunes - Prefeito de Corumbá e a Empresa IVG BRASIL

[...]

Geral deste Município e documentos colacionados aos autos do processo 
administrativo n° 34.295/2022. O objeto do presente instrumento é

SUPRIMIR aproximadamente 18,34% do valor inicial atualizado do contrato, 
a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 64.920,00 
(sessenta e quatro mil e novecentos e vinte reais), nos moldes do art. 65, 
inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993 e  item 20.2.6 do edital 
do certame ;

Cláusula Segunda: Fica estipulado o valor mensal da contratação em R$ 24.080,00 
(vinte e quatro mil e oitenta reais), perfazendo o valor anual da contratação em 
R$ 288.960,00 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta reais) a 

contar da assinatura deste instrumento, conforme tabela abaixo:
Cláusula Terceira: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato 
originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.
Data da assinatura: 06 de dezembro de 2024

[...]

Ordenador de Despesas: UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHOS - 
Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS
Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.2000.0105 - 3.3.90.30.00.00 - FICHA 13 - 
OUTROS MATERIAL DE CONSUMO
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21
Valor Global: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
Data de Assinatura: 19/12/2024
Do Prazo: ENTREGA IMEDIATA

PARTE III -  OUTRAS PUBLICAÇÕES

REGULAMENTO ESPECIFICO DO DESFILE DAS ESCOLAS DE SAMBA DA 
LIESCO - CARNAVAL 2025 - GRUPO ÚNICO
TITULO I - DA ORGANIZAÇÃO DO DESFILE

Art. 1º - O desfile das escolas de samba da Liga Independente das Escolas de